
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Rua Benjamin Constant, 830, - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-064
- http://saude.ac.gov.br

  

Despacho nº 259/2025/SESACRE-DIVILARA

Ao Sr. Raimundo Nonato da Silva Nolasco - Gerente da Divisão de Compras e Licitação

 

Prezado,

                      Em atenção ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 123/2025, cujo objeto é a Aquisição de etiquetas e ribbons para o Centro de Hematologia e Hemoterapia
do Acre – HEMOACRE, e atendimento à toda Hemorrede acreana, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE.

                     Conforme Despacho do Hemoacre ( 0015883944),em cumprimento ao item 10 e seus subitens do Termo de referência "Após a etapa de lances e negociação,
o pregoeiro (a) suspenderá a sessão e apresentará a proposta da empresa provisoriamente classificada em primeiro lugar, concomitante com a abertura de prazo
de 10 (dez) dias úteis para apresentação das AMOSTRAS, ao técnico ou equipe técnica designada pela SESACRE." Informamos que as empresas
P H P DE FREITAS RODRIGUES e FRANCISCO A A MEDEIRO COMERCIO, até a presente data (10/06/2025), não apresentaram as AMOSTRAS para avaliação das propostas
e emissão do Parecer Técnico; portanto solicitamos a DESCLASSIFICAÇÃO das mesmas.

 

Atenciosamente,

 

Thais Bestene Lins
Chefe da Divisão de Insumos Laboratorial e Material de Radiologia

Portaria SESACRE n° 830, de 15 de abril de 2025

Documento assinado eletronicamente por THAIS BESTENE LINS, Chefe de Divisão, em 10/06/2025, às 09:40, conforme horário oficial do Acre, com
fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0015887998 e o
código CRC 86EF13EF.

Referência: Processo nº 0019.015195.00011/2025-21
SEI nº 0015887998

 

 

30/06/2025, 07:58 SEI/AC - 0015887998 - Despacho

https://app.sei.ac.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_… 1/1

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

